CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO
Rua Virgílio Martins de Oliveira, nº 55 - Centro

CNPJ. nº 50.528.983/0001-01
Tel/Fax 4489-8888

e-mail camarafrmorato@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº  255/2021

DE 18 DE AGOSTO DE 2021

Senhor Presidente,
Nobres Pares,

INDICO à Mesa, obedecidas as
formalidades regimentais, solicitar a Exma. Senhora RENATA TORRES DE SENE,
DD. Prefeita Municipal, que determine ao Secretario de Obras,  A SUBSTITUIÇÃO
DAS LÂMPADAS  AMARELA PELA ,LÂMPADAS DE LEDS EM TODA EXTENSÃO
DA AVENIDA OURO PRETO LOCALIZADA NO BAIRRO DO JARDIM  ALEGRIA,
NESTE MUNICIPIO.

JUSTIFICATIVA

                                                                       A implantação de iluminação pública de LEDS,é
uma necessidade apresentada pelos cidadãos residentes no referido bairro, visto que a
iluminação de LED, contribui para diminuir o registro de  violência, principalmente ,em período
noturno.

                                                                      Tal pedido justifica-se, pois os moradores clamam
pela iluminação pública, pois os moradores principalmente trabalhadores ficam a mercê do
ataque de marginais.

Certo de poder com a habitual atenção de Sua Excelência
a Senhora Prefeita, aguardo pronunciamento.

Plenário Vereador Gilvan do Nascimento, data supra.

MARCIA DELLA TORRE MORENO MONTEIRO
- VEREADORA -

mailto:camarafrmorato@uol.com.br

	INDICAÇÃO Nº  255/2021
	Senhor Presidente, Nobres Pares,
	MARCIA DELLA TORRE MORENO MONTEIRO